UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
GABINETE DA REITORIA

Avenida NS 15, Quadra 109 Norte | Plano Diretor Norte
Bloco IV, Segundo Andar, Câmpus de Palmas
(63) 3232-8012 | gabinetedoreitor@uft.edu.br

PUBLICADO NO DOU Nº 127, DE 07/07/2015, SEÇÃO 2, PÁG. 16

ATO DA REITORIA N° 216, DE 06 DE JULHO DE 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo Decreto de 04 de junho de 2012,

publicado no DOU Nº 108, de 05 de junho de 2012, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

  RESOLVE:

Art. 1º - Nomear RUBENILSON PEREIRA DE ARAUJO – que obteve a 3ª colocação na vaga

2013.1/PMS/0109 no Concurso Público objeto do Edital nº 043/2013, publicado no DOU de 13 de junho de 2013, e

tendo o resultado final homologado através do edital n° 066/2013, publicado no DOU de 01 de outubro de 2013 –

para o cargo de Professor do Magistério Superior, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de

Letras, com lotação na cidade de Porto Nacional, código de vaga n° 925476, do Quadro de Pessoal Permanente

da Fundação Universidade Federal do Tocantins. Código de Vaga liberado pela portaria MEC nº 437, publicada no

DOU de 23/05/2013. A segunda colocada na vaga 2013.1/PMS/0109 declinou da nomeação.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

 Márcio Silveira

 Reitor